E 3

Lapitulum XIII

tentie honorem ascribere. quia nec cultoribus suis beneficia vlla prestare. nec offensi se vindicare possunt. hoc certum est. quia nec se esse sciunt. dum materia insensibili existant. In quacunc*q*.n. similitudine inserueris. nec forme gaudet nitore nec vlem monstruose rei ymaginem exhorrent. qui potius tantum est illis in templo marmoreo residere. quantu in immensibus cloacis iacere. O venerabiles d*omi*n*is* quibus nec honor impensus facit benivolentiaz. nec contemptus parit offenditionem. O felices talium simulachrorum cultores. quibus inuocatis in necessitate non assut in tribulatione *&* in periculis eos non defendunt. Et hic aduerte tu prudens lector. quia cum maxentius ausisset eam primo nominatam. tam in accusatioe sus*cep*ta. facta de beata katherina a baronibus suis. quia etiam in nominatione ipius celebris fame. nunc rasmen nisi modo in facie vizderat eam. *&* idcirco audiens eam primo loqui petit

ab illa que esset. *&* quo nomine appellaretur. Sed aucto quia katherina vocaret. et quia filia fuit regis Losti. tuc non amplius petit de conditionibus suis. quoni*m* iam notum erat ei per multas relationes. de fama immense bonitatis katherine ac nobilissimi generis suis. quod quidem genus bene*it* notuerat ipi tyranno.

Lapitulum tre

decimum. De aduentu ad alexandriam quinquaginta sapientum. pro quibus miserat imperator. Et de derisu eorum contra imperatorem. quia tam vili de causa eos vocauerat. Et de recommendatione sui in oratione quam fecit beata Katherina. Et de sancto mihaele eius apparente. *&* eam confortante ac victoriam promittente.

De aduentu ad alexan. XXII

Edulus

interea nuncius perges a pentincie finibus Alexandriam reuertitur, duces secum quinqinta viros, q̄ se in omni doctrinā egyptiorum et artium liberalium, ymmo et in omni sapientia mundi excellere se ultra omnes homines mortales asseruerunt. His igitur introductis imperator sci-

scitari cepit de doctrina et sapientia eorum. Illi vero multa econtra referunt, et q̄ inter vulneros orientales oratione facunditatis et sapientie artem et arcem tenerent. Sed tu inquiunt imperator nobis habes aprire qua de causa e nostris edibus euocatos, huc venire voluisti, si magnum aliquid aut diuinum est, qd̄ per nos tibi queras exponi. Est inquit imperator pe-

E 4

Capitulum XIII

nes nos iuuenis qdē etate
puella.sed verborū affluen
tia r sensu vt nobis videt i
compabiliter astuta que vi
ros disputando reddit vī
ctos r elingues.sed qd̄ maz
ius est. r qd̄ nos vrget am
plius.qz immortalium deo
rum nostroz culturam in
anem esse nō solum afferit.
sed r insup vana simulacra
demonū affirmat. Poterā
sane hanc vī regia ad sacrif
ficandum impellere.aut pe
nalib⁹ tormentis extingue
re; sed melius nobis esse vi
debatur. vestris eam argu
mentis inclusam confutare.
r ad viaz veritatis infle
ctere. Quib⁹ si obstinatus
restiterit eam exq̄sitis tor
mentis faciā interire. Vlos
aut si hanc sugare p̄ualue
ritis. altis vos muneribus
donatos.ad p̄pria remittā.
Aut si id potius eligitis in
ternis cōsilijs meis vos p̄
cipuos interesse concedam.
Ad hec verba imperatoris
vnus eorum vehemēter in
dignatus stomachante vo
ce respondit. O magnum
imperatoris consilium. O
merito predigna sententia
imperatoris. qui ob degene
rem vnus puelle scientiā:
tot philosophos inuitasti:
tui satis fuisse vnu ex cli
entib⁹ nostris aduersū om
nes occidentales philoso
phos pductum disputare.
ne dum tot sapientes vni
causa puelle decebat vexari.
Sed cito quecunq̄ sit pro
ducat in p̄sentiam nostrā.
de qua dicis puella. vt co
gnoscat se nunq̄ audisse p̄
ter hodie sapientē. Seruaz
batur interea virgo sancta
in custodia sola.cum quin
quaginta magistris pugna
tura:cui nūcius ad carcerē
in quo seruabatur superue
nit. docens eam de consi
lio regis r de conflictu in
crastinum constituto. Hil
bil tamē ex his famula xp̄i
turbabatur. sed imperterrit⁹
ta.militie sue agonem do
mino commendabat dices
O sapientia r dei vīrt⁹ al
tissimi ihu bone q̄ tuos mi
lites ne iter p̄suras mudi
formidare debuissent. r ne
minis aduersantiz turbaz
rent. tu eos confortare dī
gnatus es dicens. Dū stes
teritis ante reges r presides